Memória-Centro de Ciências Humanas e Educação, a 

serem executadas no Campus da Universidade Federal 

de São Carlos, na cidade de São Carlos/SP, em 

conformidade com as informações técnicas contidas 

nesse Edital e seus respectivos Anexos. 

Valor Estimado 

R$ 149.449,68 (cento e quarenta e nove mil, 

quatrocentos e quarenta e nove reais e sessenta e oito 

centavos). 

Projeto n° 16759 - FINEP 01.25.0121.00 - UEIM/CECH - Acervos 

e coleções da Unidade Especial de Informação e 

Memória - Centro de Ciências Humanas e Educação - 

3028/24. 

Anexos ao Edital Anexo I: 

1- Projetos

[...]

experiência pretérita, em serviços similares, de complexidade tecnológica e operacional 

equivalente ou superior, em quantidades e prazos compatíveis com o objeto da Licitação, 

devendo, restar comprovada a execução de: 

11.2.1.2.1. Execução de obra de 144,00m² (cento e quarenta e quatro metros quadrados), 

com características similares ao objeto licitado, com serviços de alvenaria, esquadrias e 

instalações elétricas, conforme projeto constante no Anexo I.  

11.2.1.3. Comprovação de capacidade técnico-profissional, por meio da indicação de